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Orkiestra świętowała jubileusz

Uroczystą mszą odprawioną w kościele pod wezwaniem świętego Jakuba rozpoczęły się obchody 100-lecia
Miejskiej Orkiestry Dętej. Uczestnicy mszy modlili się za założycieli, zmarłych członków orkiestry oraz za
tych, którzy dzisiaj grają w orkiestrze.

Po mszy, w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym odbył się wspaniały koncert, w czasie którego
muzycy zaprezentowali swój prawdziwy kunszt. Grali znane standardy rozrywkowe, orkiestra ma w swoim
repertuarze utwory o charakterze biesiadnym, wojskowym, patriotycznym i religijnym. Na ręce kapelmistrza
Wiesława Porwisza składano gratulacje i życzenia. Okolicznościowe adresy wystosowali starosta Andrzej
Potępa i radna wojewódzka Józefa Szczurek-Żelazko.

-Orkiestra od lat uświetnia swoimi występami wszystkie najważniejsze imprezy, jakie organizowane są w
mieście i w gminie. Dzisiaj jest dzień, kiedy serdecznie możemy muzykom za to podziękować - mówił w
czasie uroczystości burmistrz Grzegorz Wawryka.

Z okazji  100-lecia orkiestry burmistrz Grzegorz Wawryka wręczył okolicznościowe medale. Otrzymali je
wszyscy obecni i  byli  członkowie orkiestry oraz  obecny dyrektor browaru Okocim,  Michał Napieracz.

https://www.brzesko.pl/


Okolicznościowe medale odebrali także Mieczysław Mietła, Tadeusz Mardoń, Stanisław Ciuba, Lech Pikuła,
Anna Capik, Małgorzata Cuber,  żona  byłego kapelmistrza Tadeusza Krawczyka- pani Liliana Krawczyk a
także Jerzy Wyczesany i  Krzysztof  Bigaj.  Na ręce wiceprzewodniczącej  Rady Miejskiej  w Brzesku Ewy
Chmielarz burmistrz wręczył okolicznościowy medal i list z podziękowaniami dla radnych za wspieranie
finansowe działalności orkiestry.

Burmistrz wręczył również statuetki za długoletnią działalność w orkiestrze, otrzymali je Wiesław Porwisz -
kapelmistrz  oraz  muzycy:  Marek  Białka,  Mirosław  Ciemięga,  Jacek  Ciemięga,  Piotr  Kołodziej,  Edward
Krzyżanowski, Wiesław Brożek, Kamil Słupski, Edward Karwala, Edward Put, Antoni Ropek, Zbigniew Brożek,
Zbigniew Gdowski, Zygmunt Gołąb, Stanisław Reczek, Tadeusz Put, Stanisław Porwisz, Roman Pierzchała,
Andrzej Pyrdek, Arkadiusz Brzeziński, Robert Igielski, Grzegorz Woźniak. Medal i podziękowania od orkiestry
otrzymał także burmistrz Grzegorz Wawryka.

Niezwykle miłym akcentem uroczystości było przekazanie przez dyrektora browaru  Michała Napieracza
trzech instrumentów - puzonu, saksofonu altowego i saksofonu tenorowego  wartych blisko 10 tysięcy
złotych.

Przypomnijmy, orkiestra powstała w 1911 roku, pierwszy publiczny koncert dała w 1914 roku. W 1929 roku
orkiestra przeszła pod zarząd browaru. Przez cały okres swojego istnienia muzycy zdobyli wiele laurów w
konkursach  i  przeglądach.  W  2000  roku  browar  zrezygnował  z  finansowania  orkiestry,  od  tego  czasu  jej
patronem i sponsorem jest gmina. Jak wyliczył kapelmistrz Wiesław Porwisz, muzycy z Miejskiej Orkiestry
Dętej dali już około tysiąca koncertów.
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